
 

Буйрук 

Приказ 

ПРИКАЗ №42 ОТ 11 АВГУСТА 2021 Г. 
 

Техникалык коопсуздук жана окуучулардын ден соолугун, эмгегин коргоо жөнүндө 

Жаңы окуу жылынын башталышына байланыштуу жана окуучулардын өмүрү жана ден соолугун, 
эмгекти коргоо жөнүндө техникалык коопсуздукту аткаруу иштерин уюштуруу максатында, 
буйрук кылам: 

1. "КР Билим берүү жана илим Министрлигинин эмгекти коргоо боюнча ишти уюштуруу 
системасы жөнүндө" Жобонун негизинде эмгекти коргоо боюнча иштер 
жүргүзүлсүн:мектепте сабак учурунда - сабак өткөрүп жаткан мугалим жана ОТИ 
боюнча директордун орун басары Виноградова Л.В 

2.  мектеп окуучуларынын өмүрү жана ден соолугуна жооптуу, класстан тышкаркы жана 
мектептен тышкаркы иш чаралар учурунда - класс жетекчилер жана ТИ боюнча 
директордун орун басары Супатаева А.Т. жооптуу; 

3. . Физика, химия, информатика, спорт зал кааналарынын башчылары:КТ боюнча 
инструкциясын иштеп чыгып жана мектептин директору аркылуу 5- сентябрь 2021-

ж.чейинки мөөнөттө бекитилсин:окуу процесси  учурунда болгон, ошондой эле окуу-

чарбага байланышкан жана башка иш аракеттерде болгон бөөдө кырсыктар тез ара 
ичинде мектеп администрациясына билдирилсин; окуучулар менен бир жылда эки 
жолу (сентябрь, март) атайын журналды түзүү менен КТ боюнча инструктаж 
өткөрүлсүн; 

4. мектептин чарба башчысы Сальникова Т.Г. жана каана башчылары:Мектептин бардык 
бөлмөлөрүндө санитардык-гигиеналык режим техперсоналдардын күчү менен 
камсыздалсын;жаңы өрт өчүргүчтөр, өрт калканы үчүн жабдуулар алынсын. 
Сигнализациялардын иштөө абалдары текшерилсин, эвакуация схемасы, КТ жана ӨК 
инструктаждары жаңылансын:мектеп ичинде кааналарды текшерүү боюнча мектеп 
администрациясы жана профсоюздук комитеттин мүчөлөрүнүн тобунан турган 
комиссия түзүлсүн. 

5. Мектептин директору жаңы кызматкерлерди кабыл алууда эмгекти коргоо, 
техникалык, өрт коопсуздук боюнча инструктаж иш жүзүндө тиешелүү журналга 
толтуруу менен кабыл алынсын. 

6. 1-11-класстардын бардык класс жетекчилери ЖЖЭ жана КТ боюнча инструктаж, 
класстык саат, аңгемелешүү жүргүзүлсүн: 1-6-класстардын ар бир окуучулары менен 

   КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 

БИЛИМ БЕРҮҮ  ЖАНА ИЛИМ 
МИНИСТРЛИГИ 

 

№ 4 ГУМАНИТАРДЫК-

УКУКТУК  БАГЫТЫНДАГЫ 
МЕКТЕП-ГИМНАЗИЯСЫ 

 

720011, Бишкек шаары,Огонбаев 
к.207 

тел.: (0-312) 43-58-77 

e-mail:school4.b@mail.ru 

 

   

 

 

МИНИСТЕРСТВО 
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ШКОЛА-ГИМНАЗИЯ 

ГУМАНИТАРНО-ПРАВОВОГО 
НАПРАВЛЕНИЯ № 4 

 

720011,г.Бишкек, ул. Огонбаева, 
207 

тел.: (0-312) 43-58-77 

          e-mail:school4.b@mail.ru  

 



жекече үйдөн мектепке чейинки жана кайра кетүүчү жол чиймеси  күндөлүккө 
чийилсин. 

7. Буйруктун аткарылышын көзөмөлдөөнү өзүмө калтырам 

Oб охране труда, здоровья учащихся и технике безопасности 

В связи с началом учебного  года и в целях нормальной организации работы по охране 
труда, здоровья и жизни учащихся, выполнения техники безопасности, 
приказываю: 

1. Работу по охране труда вести на основании Положения «Об организации работы по 
охране труда и системе Министерства образования и науки КР». 

2. Возложить ответственность за жизнь и здоровье учащихся школы:во время 
учебных занятий В школе на учителей, ведущих уроки и зам. директоров по У ВP Виноградову 
Л.В.в период проведения внеклассных и внешкольных мероприятий - на классных руководителей 
и зам. директора по ВР Супатаеву А.Т. 

3. Зав. кабинетами физики, химии, информатики, спортивным залом: разработать 
инструкции но ТБ и утвердить у директора школы в срок до 5 сентября 2021г.;незамедлительно 
оповещать администрацию школы обо всех несчастных случаях, произошедших во время 
учебного процесса, а также связанных с учебно- производственной и другой деятельностью; 
проводить инструктаж по ТБ при проведении занятий с каждым учащимся дважды в году 
(сентябрь, март) с оформлением инструктажа в специальном журнале. 

4. Завхозу школы Сальниковой Т.Т.. и зав. кабинетами:обеспечить санитарно-

гигиенический режим во всех помещениях школы силами техперсонала в надлежащем 
состоянии;приобрести новые огнетушители, оборудование для пожарных щитов, проверить 
исправность пожарной сигнализации, обновить схемы эвакуации и инструктажи по ТБ и 
ПБ:создать внутришкольную комиссию по проверке кабинетов из числа администрации школы и 
членов профсоюзного комитета. 

5. Директору школы при приеме новых сотрудников проводить вводный инструктаж 
по охране труда, инструктаж по пожарной безопасности и инструктаж на рабочем месте с 
оформлением в соответствующем журнале. 

6. Всем классным руководителям 1-11 классов провести беседы, классные часы, 
инструктажи по ПДД и ГБ; с каждым учащимся 1-6 классов разработать и оформить в дневнике 
индивидуальный маршрут движения от дома до школы и обратно. 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 

           Директор ШГ ГПН №4                                                       И.А. Пак 

 


